Постановление администрации
 городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 12.10.2015 № 1982

О подготовке к зимнему спортивному сезону 2015-2016 г.г.
в городе Йошкар-Оле

В целях подготовки и качественного  проведения зимнего спортивного
сезона 2015-2016 г.г. п о с т а н о в л я ю :

1. Комитету  по  физической  культуре  и  спорту  администрации
городского округа "Город Йошкар-Ола" (Тян В.И.):

совместно с управлением образования администрации городского округа
'Город Йошкар-Ола"  организовать  и  провести городскую спартакиаду среди
учащихся общеобразовательных учреждений в 2015-2016 учебном году;

организовать  проведение  в  зимний  период  2015-2016  г.г.  массовых
физкультурно-оздоровительных  мероприятий  с  различными  категориями
населения согласно календарному плану.

2. Управлению  образования  администрации  городского  округа  "Город
Йошкар-Ола" (Усков В.В.):

в срок до 15 ноября 2015 года организовать проведение инструктажа по
соблюдению  правил  безопасности  при  занятиях  в  хоккейных  коробках,  на
катках,  пришкольных спортивных площадках с  учащимися,  воспитанниками
муниципальных образовательных учреждений города Йошкар-Олы.

3. Рекомендовать  руководителям  жилищно-эксплуатационных
управляющих компаний, МП «РЭО и НФ», ТСЖ, ЖСК, юридическим лицам,
осуществляющим  обслуживание  жилищного  фонда,  организовать
проведение  работ  по  благоустройству,  оборудованию  и  заливке  катков,
хоккейных  коробок  и  детских  горок,  находящихся  на  подведомственных
территориях.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».
5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя мэра города Йошкар-Олы Ускова В.В.

Мэр города Йошкар-Олы П.Плотников